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Zusammensetzung des Begleitausschusses 
Interreg V „Alpenrhein-Bodensee-Hochrhein“ 

Stand: 16.05.2019 
 
 
Stimmberechtigte Mitglieder 
 
 
 
Regierungspräsidium Tübingen 
Herr Regierungspräsident 
Klaus Tappeser 
Regierungspräsidium Tübingen 
Konrad-Adenauer-Straße 20 
72072 Tübingen 
DEUTSCHLAND 
Tel.: +49(7071)757-3012 
Fax: +49(7071)757-93012 
klaus.tappeser@rpt.bwl.de 
 
 
 
Land Vorarlberg 
Herr Landesamtsdirektor 
Dr. Günther Eberle 
Amt der Vorarlberger Landesregierung 
Landhaus 
Römerstraße 15 
6901 Bregenz 
ÖSTERREICH 
Tel.: +43(5574)511-200-50 
Fax: +43(5574)511-920195 
andrea.haemmerle-sinz@vorarlberg.at 
 
 
 
Regierungspräsidium Freiburg 
Frau Regierungspräsidentin 
Bärbel Schäfer 
Kaiser-Joseph-Straße 167 
Regierungspräsidium Freiburg 
79098 Freiburg 
DEUTSCHLAND 
Tel.: +49(761)208-1001 
Fax: +49(761)208-1006 
baerbel.schaefer@rpf.bwl.de 
 
 
 
Regierung von Schwaben 
Herr Regierungspräsident 
Dr. Erwin Lohner 
Regierung von Schwaben 
Fronhof 10 
86152 Augsburg 
DEUTSCHLAND 
Tel.: +49(821)327-2500 
Fax: +49(821)327-2680 
regierungspraesident@reg-schw.bayern.de 
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Staatsministerium Baden-Württemberg 
Frau Suzana Neib 
Staatsministerium Baden-Württemberg 
Richard-Wagner-Straße 15 
70184 Stuttgart 
DEUTSCHLAND 
Tel.: +49(711)2153-319 
Fax: +49(711)2153-440 
susanne.neib@stm.bwl.de 
 
 
 
Bayerisches Staatsministerium für Wirtschaft, Landesentwicklung und Energie 
Herr Ministerialrat 
Matthias Herderich 
Bayerisches Staatsministerium für Wirtschaft, Landesentwicklung und Energie 
Prinzregentenstraße 28 
80538 München 
DEUTSCHLAND 
Tel.: +49(89)2162-2690 
Fax: +49(89)2162-3690 
matthias.herderich@stmwi.bayern.de 
 
 
 
Regionalverband Bodensee-Oberschwaben 
Herr Verbandsdirektor  
Wilfried Franke 
Regionalverband Bodensee-Oberschwaben 
Hirschgraben 2 
88214 Ravensburg 
DEUTSCHLAND 
Tel.: +49(751)363540 
Fax: +49(751)3635454 
franke@rvbo.de 
 
 
 
Regionalverband Hochrhein-Bodensee 
Herr Verbandsdirektor 
Karl-Heinz Hoffmann 
Regionalverband Hochrhein-Bodensee 
Im Wallgraben 50 
79761 Waldshut-Tiengen 
DEUTSCHLAND 
Tel.: +49(7751)9115-10 
Fax: +49(7751)9115-30 
hoffmann@hochrhein-bodensee.de 
 
 
 
Regionalverband Schwarzwald-Baar-Heuberg 
Herr Verbandsdirektor 
Marcel Herzberg 
Regionalverband Schwarzwald-Baar-Heuberg 
Winkelstraße 9 
78056 Villingen-Schwenningen 
DEUTSCHLAND 
Tel.: +49(7720)9716-0 
Fax: +49(7720)9716-20 
info@rvsbh.de 
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Bodenseekreis 
Frau Irmtraud Schuster 
Landratsamt Bodenseekreis 
88041 Friedrichshafen 
DEUTSCHLAND 
Tel.: +49(7541)204-5388 
Fax: +49(7541)204-7388 
irmtraud.schuster@bodenseekreis.de 
 
 
 
Landkreis Konstanz 
Herr Landrat 
Zeno Danner 
Landratsamt Konstanz 
78412 Konstanz 
DEUTSCHLAND 
Tel.: +49(7531)800-100 
Fax: +49(7531)800-129 
landrat@landkreis-konstanz.de 
 
 
 
Landkreis Schwarzwald-Baar-Kreis 
Herr Landrat 
Sven Hinterseh 
Landratsamt Schwarzwald-Baar-Kreis 
Am Hoptbühl 2 
78048 Villingen-Schwenningen 
DEUTSCHLAND 
Tel.: +49(7721)913-0 
Fax: +49(7721)913-8900 
landrat@lrasbk.de 
 
 
 
Landkreis Waldshut 
Herr Landrat 
Dr. Martin Kistler 
Landratsamt Waldshut 
Kaiserstraße 110 
79761 Waldshut-Tiengen 
DEUTSCHLAND 
Tel.: +49(7751)86-350 
Fax: +49(7751)86-398 
landrat@landkreis-waldshut.de 
 
 
 
Landkreis Ravensburg 
Herr Walter Sieger 
Landratsamt Ravensburg 
Friedenstraße 6 
88212 Ravensburg 
DEUTSCHLAND 
Tel.: +49(751)85-4000 
Fax: +49(751)85-774000 
walter.sieger@landkreis-ravensburg.de 
 
 
 

mailto:irmtraud.schuster@bodenseekreis.de
mailto:landrat@landkreis-konstanz.de
mailto:landrat@lrasbk.de
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Landkreis Sigmaringen 
Frau Landrätin 
Stefanie Bürkle 
Landratsamt Sigmaringen 
Leopoldstraße 4 
72488 Sigmaringen 
DEUTSCHLAND 
Tel.: +49(7571)102-201 
Fax: +49(7571)102-501 
stefanie.buerkle@lrasig.de 
 
 
 
Landkreis Tuttlingen 
Herr Michael Guse 
Landratsamt Tuttlingen 
Wirtschaftsdezernat 
Bahnhofstraße 100 
78532 Tuttlingen 
DEUTSCHLAND 
Tel.: +49(7461)926-9130 
Fax: +49(7461)926-9130 
m.guse@landkreis-tuttlingen.de 
 
 
 
Landkreis Lörrach 
Frau Landrätin 
Marion Dammann 
Landratsamt Lörrach 
Palmstraße 3 
79539 Lörrach 
DEUTSCHLAND 
Tel.: +49(7621)410-8200 
andrea.jessing-neumann@loerrach-landkreis.de 
 
 
 
Landkreis Lindau (Bodensee) 
Herr Landrat 
Elmar Stegmann 
Landratsamt Lindau (Bodensee) 
Stiftsplatz 4 
88131 Lindau (Bodensee) 
DEUTSCHLAND 
Tel.: +49(8382)270-101 
Fax: +49(8382)270-100 
landrat@landkreis-lindau.de 
 
 
 
Landkreis Oberallgäu 
Herr Landrat 
Anton Klotz 
Landratsamt Oberallgäu 
Oberallgäuer Platz 2 
87527 Sonthofen 
DEUTSCHLAND 
Tel.: +49(8321)612-201 
Fax: +49(8321)612-67201  
anton.klotz@lra-oa.bayern.de 

mailto:stefanie.buerkle@lrasig.de
mailto:m.guse@landkreis-tuttlingen.de
mailto:andrea.jessing-neumann@loerrach-landkreis.de
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Landkreis Unterallgäu 
Herr Landrat 
Hans-Joachim Weirather 
Landratsamt Unterallgäu 
Bad Wörishofer Straße 33 
87719 Mindelheim 
DEUTSCHLAND 
Tel.: +49(8261)995252 
Fax: +49(8261)995249 
landrat@lra.unterallgaeu.de 
 
 
 
Landkreis Ostallgäu 
Frau Landrätin 
Maria Rita Zinnecker 
Landratsamt Ostallgäu 
Schwabenstraße 11 
87616 Marktoberdorf 
DEUTSCHLAND 
Tel.: +49(8342)91-0 
Maria.Rita.Zinnecker@lra-oal.bayern.de 
 
 
 
Kreisfreie Stadt Memmingen 
Frau 
Alexandra Hartge 
Stadt Memmingen 
Hauptamt 
Marktplatz 1 
87700 Memmingen 
DEUTSCHLAND 
Tel.: +49(8331)850-100 
Fax: +49(8331)850-163 
alexandra.hartge@memmingen.de 
 
 
 
Kreisfreie Stadt Kempten (Allgäu) 
Herr Oberbürgermeister 
Thomas Kiechle 
Rathausplatz 29 
87435 Kempten 
DEUTSCHLAND 
Tel.: +49(831)2525-212 
Fax: +49(831)2525-220 
bettina.stegherr@kempten.de 
 
 
 
Kreisfreie Stadt Kaufbeuren 
Herr Oberbürgermeister 
Stefan Bosse 
Kaiser-Max-Straße 1 
87600 Kaufbeuren 
DEUTSCHLAND 
Tel.:+49(08341)437-101 
ob-buero@kaufbeuren.de 
 
 

file://RPTSF001.iv.bwl.net/Projekte$/Interreg/INTERREG%20V/2%20GTS/03%20Begleitausschuss/03%20Mitgliederverwaltung/Maria.Rita.Zinnecker@lra-oal.bayern.de
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Regionalplanungsgemeinschaft Bodensee - Bregenz 
Herr Bürgermeister 
Karl Hehle 
Regionalplanungsgemeinschaft Bodensee - Bregenz 
c/o Gemeindeamt Hörbranz 
Gemeindeamt 
6912 Hörbranz 
ÖSTERREICH 
Tel.: +43(5573)82222-120 
karl.hehle@hoerbranz.cnv.at 
 
 
 
Regionalplanungsgemeinschaft Bregenzer Wald 
Herr Bürgermeister 
Guido Flatz 
Obmann der Regionalplanungsgemeinschaft Bregenzerwald 
Kirchdorf 168 
6933 Doren  
ÖSTERREICH 
Tel.: +43(5516)2018-0 
Fax: +43(5516)2018-17 
guido.flatz@doren.at 
 
 
 
Regionalplanungsgemeinschaft Großes Walsertal 
Herr Landtagsabgeordneter 
Josef Türtscher 
Obmann der Regionalplanungsgemeinschaft Großes Walsertal 
Buchboden 35 
6731 Sonntag 
ÖSTERREICH 
Tel.: +43(5554)5533 
Fax: +43(5554)52145 
josef.tuertscher@aon.at 
josef.tuertscher@landtag.cnv.at 
 
 
 
Regionalplanungsgemeinschaft Klostertal-Arlberg 
Frau 
Julia Bär 
Bahnhofstraße 140 
6752 Dalaas 
ÖSTERREICH 
Tel.: +43(660)8572 012 
Fax: +43(5585)7520 
info@klostertal-arlberg.at 
 
 
 
Regionalplanungsgemeinschaft Vorderland-Feldkirch 
Herr Bürgermeister 
Werner Müller 
Anna-Henslerstraße 15 
6833 Klaus 
ÖSTERREICH 
Tel.: +43(5523)62536-12 
werner.mueller@klaus.cnv.at 
 

mailto:karl.hehle@hoerbranz.cnv.at
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mailto:josef.tuertscher@landtag.cnv.at
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Stand Montafon 
Talschaft Montafon in Vorarlberg 
Herr Bürgermeister 
Herbert Bitschnau 
Stand Montafon 
Montafonerstraße 21 
6780 Schruns 
ÖSTERREICH 
Tel.: +43(5556)721 32 17 
info@stand-montafon.at 
 
 
 
Vorarlberger Gemeindeverband 
Herr  
DI Gerold Ender 
Amt der Landeshauptstadt Bregenz 
Belruptstraße 1 
6900 Bregenz 
ÖSTERREICH 
Tel.: +43(5574)410-1380 
gerold.ender@bregenz.at 
 
 
 
Interessengemeinschaft Am Kumma 
Herr Obmann 
Bürgermeister Christian Loacker 
Bahnhofstraße 15 
6840 Marktgemeinde Götzis 
ÖSTERREICH 
Tel.: +43(5523)5986-32 
Fax: +43(5523)5986-35 
marktgemeinde@goetzis.at 
 
 
 
Regio im Walgau 
Bürgermeister 
Herr Florian Kasseroler 
Marktgemeinde Nenzing 
Landstraße 1 
6710 Nenzing 
ÖSTERREICH 
Tel.: +43(5525)62215-114 
buergermeister@nenzing.at 
 
 
 
Kanton Aargau 
Frau Tamara Isler 
Staatskanzlei des Kantons Aargau 
Abteilung Strategie und Aussenbeziehungen 
Regierungsgebäude 
5001 Aarau 
SCHWEIZ 
Tel.: +41 (62) 835 12 82 
tamara.isler@ag.ch 
 
 
 

mailto:info@stand-montafon.at
mailto:gerold.ender@bregenz.at
mailto:marktgemeinde@goetzis.at
mailto:buergermeister@nenzing.at
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Kanton Zürich  
Herr Valentin Misteli  
Staatskanzlei des Kantons Zürich  
Koordination Aussenbeziehungen  
Neumühlequai 10  
8090 Zürich  
SCHWEIZ  
Tel.: +41 (43) 259 20 85  
Valentin.misteli@sk.zh.ch  
 
 
 
Kanton Schaffhausen 
Herr Emanuel Gyger 
Staatskanzlei des Kantons Schaffhausen 
Koordinationsstelle für Aussenbeziehungen 
Beckenstube 7 
8200 Schaffhausen 
SCHWEIZ 
Tel.: +41 (52) 632 71 58 
emanuel.gyger@ktsh.ch 
 
 
 
Kanton Thurgau 
Herr Joel Keller 
Staatskanzlei des Kantons Thurgau 
Dienststelle für Aussenbeziehungen 
Regierungsgebäude 
8510 Frauenfeld 
SCHWEIZ 
Tel.: +41 (58) 345 53 43 
joel.keller@tg.ch 
 
 
 
Kanton Appenzell Ausserrhoden 
Herr Ratschreiber 
Dr. Roger Nobs 
Kantonskanzlei des Kantons Appenzell Ausserrhoden 
Regierungsgebäude 
9100 Herisau 
SCHWEIZ 
Tel.: +41 (71) 353 61 11 
roger.nobs@ar.ch 
 
 
 
Kanton Appenzell Innerrhoden 
Herr Ratschreiber 
Markus Dörig 
Landeskanzlei des Kantons Appenzell Innerrhoden 
Marktgasse 2 
9050 Appenzell 
SCHWEIZ 
Tel.: +41 (71) 788 93 11 
markus.doerig@rk.ai.ch 
 
 
 
 

mailto:Valentin.misteli@sk.zh.ch
mailto:emanuel.gyger@ktsh.ch
mailto:joel.keller@tg.ch
mailto:roger.nobs@ar.ch
mailto:markus.doerig@rk.ai.ch
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Kanton St. Gallen 
Frau Sarah Hauser 
Staatskanzlei St.Gallen 
Koordinationsstelle für Aussenbeziehungen 
Regierungsgebäude 
9001 St. Gallen 
SCHWEIZ 
Tel.: +41 (71) 229 32 18 
sarah.hauser@sg.ch 
 
 
 
Kanton Glarus 
Herr Stefan Elmer 
Departement Volkswirtschaft und Inneres 
Kontaktstelle für Wirtschaft 
Zwinglistrasse 6 
8750 Glarus 
SCHWEIZ 
Tel.: +41 (55) 646 66 13 
stefan.elmer@gl.ch 
 
 
 
Kanton Graubünden 
Frau Seraina Hostettler 
Amt für Wirtschaft und Tourismus Graubünden 
Regionalentwicklung 
Grabenstrasse 1 
7001 Chur 
SCHWEIZ 
Tel.: +41 81 257 30 89 
seraina.hostettler@awt.gr.ch 
 
 
 
Fürstentum Liechtenstein 
Herr Regierungssekretär Horst Schädler 
Ministerium für Präsidiales und Finanzen 
Regierungsgebäude 
Peter-Kaiser-Platz 1 
Postfach 684 
9490 Vaduz 
LIECHTENSTEIN 
Tel.: +423 236 60 32 
Horst.Schaedler@regierung.li 
 
 
 
Arbeitnehmerorganisation  
Herr Jens Liedtke 
DGB-Region Südwürttemberg 
Jahnstr.26 
88214 Ravensburg 
DEUTSCHLAND 
Tel.: +49(751)36151-10 
Fax: +49(751)36151-17 
jens.liedtke@dgb.de 
 
 
 

mailto:sarah.hauser@sg.ch
mailto:stefan.elmer@gl.ch
mailto:seraina.hostettler@awt.gr.ch
mailto:Horst.Schaedler@regierung.li
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Arbeitgeberorganisation 
Herr Dr. Wolfgang Heine 
Industrie- und Handelskammer 
Bodensee-Oberschwaben 
Lindenstraße 2 
88250 Weingarten 
DEUTSCHLAND 
Tel.: +49(751)409-143 
Fax: +49(751)409-55143 
heine@weingarten.ihk.de 
 
 
 
Umweltorganisation 
Herr Volker Kromrey 
c/o Geschäftsstelle der Bodensee-Stiftung 
Fritz-Reichle-Ring 4 
78315 Radolfzell 
DEUTSCHLAND 
Tel.: +49(7732) 99954-48 
Fax: +49(7732) 9995-49 
volker.kromrey@bodensee-stiftung.org 
 
 
 
Gleichstellungsbeauftragte 
Frau Tanja Kopf 
Amt der Vorarlberger Landesregierung 
Landhaus 
Römerstraße 15 
6901 Bregenz 
ÖSTERREICH 
Tel.: +43(5574)511-24113 
Fax: +43(5574)511-20195 
tanja.kopf@vorarlberg.at 
  

mailto:heine@weingarten.ihk.de
mailto:volker.kromrey@bodensee-stiftung.org
mailto:tanja.kopf@vorarlberg.at


 11 

Beratende Mitglieder 
 
 
Europäische Kommission 
Frau Martha Cambas 
Programme Manager 
European Commission 
Directorate-General for Regional and Urban Policy 
European Cross Border Cooperation 
BU-1 2/132 
1049 Brussels 
BELGIUM 
Tel.: +32(2)29-56178 
martha.cambas@ec.europa.eu 
 
 
Bundesministerium für Nachhaltigkeit und Tourismus 
Herr DI Manfred Bruckmoser 
Abteilungsleiter-Stellvertreter 
Sektion VII – Tourismus und Regionalpolitik 
Abteilung VII/5 – Koordination Regionalpolitik und Raumordnung 
Ferdinandstraße 4 
1020 Wien 
ÖSTERREICH 
Tel.: +43(1) 71100-612913 
manfred.bruckmoser@bmnt.gv.at 
 
 
Bundesministerium für Wirtschaft und Energie 
Frau Nina Wagner 
Bundesministerium für Wirtschaft und Energie 
Referat EB 5 
Scharnhorststraße 34-37 
10115 Berlin 
DEUTSCHLAND 
Tel.: +49(30)18615-6765 
Fax: +49(30)18615-5638 
nina.wagner@bmwi.bund.de 
 
 
Bundesministerium für Wirtschaft und Energie 
Frau Christina Wegner 
Bundesministerium für Wirtschaft und Energie 
Referat E B 5 Territoriale Zusammenarbeit 
Scharnhorststraße 34-37 
10115 Berlin 
Tel.: +49(30)18615-7632 
DEUTSCHLAND 
Christina.wegner@bmwi.bund.de 
 
 
Euregio via salina 
Frau Geschäftsführerin 
Kerstin Duchardt 
Euregio via salina 
Allgäuer Straße 1 
87435 Kempten 
DEUTSCHLAND 
Tel.: +49(831)57537-20 
duchardt@allgaeu.de  

mailto:martha.cambas@ec.europa.eu
mailto:manfred.bruckmoser@bmnt.gv.at
mailto:nina.wagner@bmwi.bund.de
mailto:Christina.wegner@bmwi.bund.de
mailto:duchardt@allgaeu.de
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Hochrheinkommission 
Frau Geschäftsführerin 
Vanessa Edmeier 
Geschäftsstelle der Hochrheinkommission 
Kaiserstraße 27 
79761 Waldshut-Tiengen 
DEUTSCHLAND 
Tel.: +49(7751) 9187782 
Fax: +49(7751) 9187784 
Mobil: +49 170 5390989 
vanessa.edmeier@hochrhein.org 
 
 
 
Internationale Bodenseekonferenz 
Herr Geschäftsführer 
Klaus-Dieter Schnell 
Internationale Bodenseekonferenz 
Benediktinerplatz 1 
78467 Konstanz 
DEUTSCHLAND 
Tel.: +49(7531)52722 
Fax: +49(7531)52869 
schnell@bodenseekonferenz.org 
 
 
 
Staatssekretariat für Wirtschaft SECO 
Herr David Kramer 
Eidgenössisches Departement für Wirtschaft, Bildung und Forschung WBF 
Staatssekretariat für Wirtschaft SECO 
Ressort Regional- und Raumordnungspolitik 
Holzigkofenweg 36 
3003 Bern 
SCHWEIZ 
Tel.: +41 58 467 67 22 
Fax: +41 58 422 27 68 
david.kramer@seco.admin.ch 
 
 
 
Verwaltungsbehörde 
Herr Alexander Wolny 
Regierungspräsidium Tübingen 
Konrad-Adenauer-Str. 20 
72072 Tübingen 
DEUTSCHLAND 
Tel.: +49(7071)757-3655 
alexander.wolny@rpt.bwl.de 
 
 
 
  

mailto:vanessa.edmeier@hochrhein.org
mailto:schnell@bodenseekonferenz.org
mailto:david.kramer@seco.admin.ch
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Beobachter 
 
Gemeinsames Sekretariat 
Herr Christian Tetzel 
Regierungspräsidium Tübingen 
Konrad-Adenauer-Straße 20 
72072 Tübingen 
DEUTSCHLAND 
Tel.: +49(7071)757-3240 
christian.tetzel@rpt.bwl.de 
 
 
Prüfbehörde / Unabhängige Prüfstelle für den EU-Strukturförderbereich (Str) 
Herr Lothar Fleischer 
Oberfinanzdirektion Karlsruhe 
Stabsstelle EU-Finanzkontrolle 
70173 Stuttgart 
DEUTSCHLAND 
Tel.: +49(711) 6673-4161 
Lothar.Fleischer@ofdka.bwl.de 
 
 
Bescheinigungsbehörde 
Herr 
Dr. Hubert Hämmerle 
Amt der Vorarlberger Landesregierung 
Römerstraße 15 
6901 Bregenz 
ÖSTERREICH 
Tel.: +43 (0) 5574 /511-20312 
Fax: +43 (0) 5574 / 511-920395 
hubert.haemmerle@vorarlberg.at 
 
 
Netzwerkstelle Vorarlberg 
Frau 
Dr. Doris Schnitzer 
Amt der Vorarlberger Landesregierung 
Römerstraße 15 
6901 Bregenz 
ÖSTERREICH 
Tel.: +43 (0) 5574 /511-20313 
Fax: +43 (0) 5574 / 511-920395 
doris.schnitzer@vorarlberg.at und AMTDVLR@vorarlberg.at  
 
 
Netzwerkstelle Bayern 
Herr Dr. Silvio Kermer 
Regierung von Schwaben 
Fronhof 10 
86152 Augsburg 
DEUTSCHLAND 
Tel.: +49 (0) 821 3272659 
silvio.kermer@reg-schw.bayern.de 
  

mailto:christian.tetzel@rpt.bwl.de
mailto:Lothar.Fleischer@ofdka.bwl.de
mailto:hubert.haemmerle@vorarlberg.at
mailto:doris.schnitzer@vorarlberg.at
mailto:silvio.kermer@reg-schw.bayern.de
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Netzwerkstelle Ostschweiz 
Frau Alessandra Pfister 
Staatskanzlei St. Gallen 
Regierungsgebäude 
9001 St. Gallen 
SCHWEIZ 
Fon: +41 (0) 58 229-6465 
Fax: +41 (0) 58 229-3955 
alessandra.pfister@sg.ch 
 
 
 
Anlauf- und Informationsstelle Fürstentum Liechtenstein 
Herr Peter Sele 
Regierungsgebäude Liechtenstein 
Regierungskanzlei 
9490 Vaduz 
LIECHTENSTEIN 
Fon: +423 236 60 36 
Fax: +423 236 65 97 
peter.sele@regierung.li 
 
 
 
 
Bcc: Claudia Hohloch 

mailto:alessandra.pfister@sg.ch
mailto:peter.sele@regierung.li
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